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Landstingsdirektörens stab  2015-03-16 Dnr 2014/0501 
Kanslienheten   
Helene Håkansson   
 
 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott 
 
 
 
 
 
 

Förslag till yttrande över motion " Gör det lättare att granska vad politiker 
gjort” 
 
Sammanfattning av motionen 
Anders Lund (M) har lämnat en motion om att göra det lättare att granska vad politiker gjort ge-
nom att införa ett sökbart register för motioner, interpellationer och frågor på Landstinget Blek-
inges hemsida. I motionen ges som exempel riksdagens hemsida.  
 
Motionären föreslår:  
”att Landstinget Blekinge inrättar ett sökbart register med motioner, interpellationer och frågor 
på sin webbsida ltblekinge.se” 
 
Inhämtade synpunkter  
Synpunkter har inhämtats av ansvarig för Landstinget Blekinges hemsida på kommunikationsen-
heten som uppger följande: 
Ett sökbart register/databas i stil med vad som finns på riksdagen.se är en tjänst som måste ut-
vecklas av externa webbkonsulter. Det är inget som kan sättas upp med befintlig verktygslåda för 
webben. När en sådan tjänst byggs måste hänsyn tas till att följa krav på tillgänglighet samt ha 
stöd för mobila enheter. Att bygga den typen av tjänst kommer att bli relativt kostsamt. Tjänsten 
måste också administreras, utvecklas och underhållas.  
 
Att publicera motioner som PDF-dokument på webben är betydligt lättare. Det kan göras utan 
några speciella anpassningar och är också lättare att hantera för den som administrerar tjänsten. 
Publicering av dokumentet kan ske utan att först behöva bearbeta eller tagga upp informationen. 
Dock blir sökbarheten inte lika bra men om det rör sig om mellan 30-40 dokument per år som 
kategoriseras på lämpligt sätt (exempelvis efter år eller parti) så borde det inte blir allt för svårt att 
hitta.   
 
Region Jönköping löser detta just genom att publicera PDF-dokument: 
http://www.rjl.se/Demokrati/Motioner-interpellationer-och-fragor/Motioner/ 
 
Yttrande 
Att publicera motioner, interpellationer och frågor på Landstinget Blekinges hemsida är något 
som har diskuterats och efterfrågats. Bedömningen är att det kan vara till nytta för medborgaren, 
förtroendevalda och medarbetare i Landstinget Blekinge att på ett lättöverskådligt sätt kunna hitta 
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dem på hemsidan. Detta skulle kunna göras relativt enkelt genom att lägga upp dokumenten en-
ligt beskrivning ovan även om det innebär ett manuellt arbete. En lösning med ett sökbart system 
motsvarande det som riksdagen har skulle innebära ett utvecklingsarbete med kostnader som inte 
står i relation till antalet dokument som ska hanteras. Antalet inkomna motioner, interpellationer 
och frågor var under 2014: 
16 Motioner  
8 Interpellationer 
2 Frågor 
 
Att införa ett system motsvarande som hos riksdagen skulle innebära ett alltför stort arbete och 
kostnad i förhållande till omfattningen. Om bedömningen är att Landstinget Blekinge ska publi-
cera motioner, interpellationer och frågor på hemsidan kan detta tillgodoses genom ett enklare 
register i nuvarande strukturer på hemsidan. 
 
Förslag till beslut 
Med ledning av vad som framförts ovan föreslås landstingsstyrelsens arbetsutskott besluta  
att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
att  avslå motionen 
 
 
Karlskrona enligt ovan 

 

 
 
  
 
Peter Lilja     Helene Håkansson 
Landstingsdirektör    Administrativ chef 
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Till landstingsstyrelsen 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2015-03-31ovanstående 
ärende. Alexander Wendt (M) yrkar att bifalla motionen.  
 
Ordföranden ställde proposition på Alexander Wendts (M) bifallsyrkande mot ursprungförslaget 
att avslå motionen och fann propositionen till att avslå motionen vara med övervägande ja-
besvarad.   
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med ursprungsförslaget att avslå motionen.  
 
Mot Alexander Wendts (M) bifallsyrkande reserverar sig Alexander Wendt (M), Lars Karlsson 
(C), Björn Tenland Nurhadi (SD).  
 

 
 

 
 

 

Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
 
 
 


